Superposició prestetor ectia quod dicta 
503

 Segueix a sota del text en lletra més petita  bona noli sunt penes me sed penens dominam Ffrancisca 

uxor dicti deffuncti uxor michi Dominici de Comalba, mercator, que ea tenet obligata et ypothecata per 

suis dote et sponsalicio et ali iuste et iure suo. 
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Guillem Teixidor (doc. 10) 

1406, novembre, 1. Manresa. 

Inventari dels béns de Guillem Teixidor, fet per Tomàs, ferrer i procurador dels béns assignat 

per Bartomeu, fill gran de Guillem. L’inventari està fet en dues parts, la primera és de l’1 de 

novembre de 1406 i la segona data del 2 de setembre. 

Referència documental: Arxiu de Protocols Notarials de Manresa (AHPM). Tr. 686. Liber 

inventariorum VI (1402-1411). 300 ffsn. (ffsn. 1r-6a). 

Noverunt universi, quod cum propter doli maculam evitandam omnisque fraudis suspicionem 

tollendam, quilibet
504

 curator
505

 debeat et teneatur facere inventarium de bonis illius cuius 

curator existit. Idcirco, ego Thomas, ferrari, civis Minorise, curator datus et assignatus 

persone
506

 et bonis Bartholomei
507

, adulti filii Guillelmi, texidor, quondam civis Minorise, cum 

hoc
508

 venerabili
509

 signo + crucis,
510

 hic imposito et impresso et cum auctoritate et decreto 

venerabilis Petri Martina, baiuli Minorise per serenissimo domino rege, facio inventarium de 

bonis dicte cure et primo fateor me invenisse in et de ipsa hoc
511

. Bona que secuntur
512

 contenta 

in quodam quaterno papiri scripto in vulgari sub hac forma. 

Primerament, un troç de terra, a la Cuya, affronta ab un troç de terra d’en Sala, baster, e ab altre 

dels hereus d’en P. Vidal, sabater quod, e ab altre d’en Arnau Morató. 

Ítem, un alberch, al loch apellat la Ciutat, e affronta ab un alberch
513

 d’en P. de Rochafort, 

prevera, e ab altre d’en Miracastell, e ab altre qui és del beinffet de Sancta Maria Magdalena. 

Primerament, en l’antrada CCCLIIII taules
514

. 

Ítem, VI posts, e I lata de pi. 

Ítem, un banch. 

Ítem, una lança sotil. 

Ítem, un cabaç ab un patit d’estopa. 

Ítem, en lo celler, primerament, una tina, qui pot tenir XL somades poch més poch menys. 

Ítem, I follador, qui pot tenir X somades. 

Ítem, una tona, de XVIII sesters poch més. 
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 Segueix cu, tatxat.  
505

 Segueix datus, tatxat.  
506

 Al marge esquerre: IIII ss. 
507

 Segueix adulti f, tatxat.  
508

 Segueix sacratissimo, tatxat.  
509